

## DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS

Fecha de Revisión	4/12/2020
Fecha de Aprobación	5/12/2020
Versión	2
No. de Páginas	2

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
COMBUSTIBLES	COMPRA DE GASOL.	GALON	6000	6000	6000	6000	24000	RD\$160.00	RD\$3,840,000.00	RD\$3,840,000.00	0 PM			
COMBUSTIBLES	COMPRA DE GASOLINA	GALON	417.33	417.33	417.33	417.33	1669.32	RD\$195.70	RD\$326,685.92	RD\$4,166,685.92	0 PM			
LUBRICANTES ACEITES Y GRASAS	ACEITE HIDRAULICO	GALON	25	25	15	15	80	RD\$330.00	RD\$26,400.00	RD\$26,400.00	0 PM			
LUBRICANTES ACEITES Y GRASAS	ACEITE DE MOTOR	GALON	25	25	15	15	80	RD\$711.98	RD\$56,948.80	RD\$83,348.80	0 PM			
LUBRICANTES ACEITES Y GRASAS	LIQUIDO DE FRENO	PINTA	12	12	5	5	34	RD\$152.54	RD\$5,186.36	RD\$88,535.16	0 PM			
LUBRICANTES ACEITES Y GRASAS	GRASA PARA TRANSMISION	CUBETA	3	1	1	1	6	RD\$1,500.00	RD\$9,000.00	RD\$97,535.16	0 PM			
LUBRICANTES ACEITES Y GRASAS	COOLANT	GALON	10	10	10	10	40	RD\$360.00	RD\$14,400.00	RD\$111,535.16	0 PM			
REPUESTOS Y COMPONENTES PARA EQUIPOS DE TRANSPORTE	FILTROS DE COMBUSTIBLE	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$327.12	RD\$10,467.84	RD\$10,467.84	0 PM			
REPUESTOS Y COMPONENTES PARA EQUIPOS DE TRANSPORTE	FILTROS DE ACEITE	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$381.86	RD\$9,164.64	RD\$19,632.48	0 PM			
REPUESTOS Y COMPONENTES PARA EQUIPOS DE TRANSPORTE	FILTROS DE AIRE	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$550.85	RD\$13,220.40	RD\$32,852.88	0 PM			
REPUESTOS Y COMPONENTES PARA EQUIPOS DE TRANSPORTE	FILTROS HIDRAULICO	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$378.99	RD\$4,547.88	RD\$37,400.76	0 PM			
REPUESTOS Y COMPONENTES PARA EQUIPOS DE TRANSPORTE	BATERIAS	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$12,000.00	RD\$96,000.00	RD\$133,400.76	0 PM			
REPUESTOS Y COMPONENTES PARA EQUIPOS DE TRANSPORTE	BANDAS DE FRENO	UNIDAD	1	2	2	1	6	RD\$360.00	RD\$3,900.00	RD\$137,300.76	0 PM			
REPUESTOS Y COMPONENTES PARA EQUIPOS DE TRANSPORTE	GOMAS	UNIDAD	10	5	5	5	25	RD\$10,000.00	RD\$250,000.00	RD\$387,300.76	0 PM			
REPUESTOS Y COMPONENTES PARA EQUIPOS DE TRANSPORTE	PERFILES	UNIDAD	5	2	2	2	11	RD\$2,500.00	RD\$27,500.00	RD\$391,200.76	0 PM			
REPUESTOS Y COMPONENTES PARA EQUIPOS DE TRANSPORTE	AGULARES	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$1,250.00	RD\$10,000.00	RD\$401,200.76	0 PM			
REPUESTOS Y COMPONENTES PARA EQUIPOS DE TRANSPORTE	ESPECIOS RETROVISORES	UNIDAD	8	1	1	1	11	RD\$1,668.67	RD\$18,355.37	RD\$419,534.13	0 PM			
REPUESTOS Y COMPONENTES PARA EQUIPOS DE TRANSPORTE	PINTURA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$25,000.00	RD\$100,000.00	RD\$519,534.13	4 PM			
REPUESTOS Y COMPONENTES PARA EQUIPOS DE TRANSPORTE	ROTULADO	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$17,800.00	RD\$71,200.00	RD\$590,734.13	0 PM			
REPUESTOS Y COMPONENTES PARA EQUIPOS DE TRANSPORTE	CONJUNTO DE CLUTCH	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$1,600.00	RD\$6,400.00	RD\$6,400.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	LAPICES DE CARBON	UNIDAD	5	3	3	5	16	RD\$110.00	RD\$1,760.00	RD\$8,160.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	FOLDERS 8 1/2 X 11	CAJA	3	3	3	3	12	RD\$350.00	RD\$4,200.00	RD\$12,360.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	FOLDERS 8 1/2 X 14	CAJA	1	1	1	1	4	RD\$350.00	RD\$1,400.00	RD\$13,760.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	CORRECTORES LIQUIDOS / LIQUID PAPER	UNIDAD	5	3	2	2	12	RD\$300.00	RD\$3,600.00	RD\$17,360.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	CINTA PARA MAQUINA SUMADORA	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$125.00	RD\$2,500.00	RD\$20,460.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	CINTA ADHESIVA PARA DISPENSADOR	UNIDAD	5	3	5	3	16	RD\$125.00	RD\$2,000.00	RD\$22,460.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	CLIPS PEQUEÑOS	UNIDAD	15	10	10	5	40	RD\$80.00	RD\$3,600.00	RD\$26,060.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	CLIPS MEDIANOS	CAJA	10	10	10	10	40	RD\$90.00	RD\$3,600.00	RD\$29,660.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	CLIPS GRANDES	CAJA	5	5	5	5	20	RD\$80.00	RD\$1,600.00	RD\$31,460.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	POST-IT BANCIENTAS DE COLORES	CAJA	3	3	3	3	12	RD\$170.00	RD\$2,040.00	RD\$32,300.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	GANCHOS ACCOS	UNIDAD	5	0	0	0	5	RD\$85.00	RD\$425.00	RD\$32,725.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	SOBRES MANILA 10 X 13	CAJA	5	3	3	5	16	RD\$360.00	RD\$5,600.00	RD\$38,375.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	SOBRES TIMBRADOS	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$425.00	RD\$8,500.00	RD\$46,875.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	LIBROS RECORD	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$225.00	RD\$2,700.00	RD\$49,575.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	PERFORADORAS DE 2 HOYOS	UNIDAD	1	0	0	0	1	RD\$350.00	RD\$350.00	RD\$49,925.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	RESALTADORES LUMINICOS	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$110.00	RD\$880.00	RD\$50,805.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	MARCADORES NEGROS	UNIDAD	5	2	2	2	11	RD\$110.00	RD\$1,210.00	RD\$52,015.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	CD EN BLANCO CON CARATULAS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$115.00	RD\$460.00	RD\$52,475.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	DIVIDO	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$125.00	RD\$500.00	RD\$52,975.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	DISPENSADORES DE CINTA ADHESIVA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$175.00	RD\$700.00	RD\$53,675.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	FOLDERS 8 1/2 X 13	CAJA	3	3	3	3	12	RD\$350.00	RD\$4,200.00	RD\$57,875.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	ASENA DE ESCRITORIO	UNIDAD	10	0	0	0	10	RD\$225.00	RD\$2,250.00	RD\$60,125.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	GOMAS DE BORRAR DE LECHE	UNIDAD	5	5	3	3	16	RD\$85.00	RD\$1,320.00	RD\$61,545.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	CARPETAS DE 3 ARGOLLAS 3 PULGADAS	UNIDAD	5	5	3	3	16	RD\$125.00	RD\$2,000.00	RD\$63,545.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	UNIDAD	10	10	5	5	30	RD\$80.00	RD\$2,400.00	RD\$66,345.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	GRAPAS PEQUEÑAS	CAJA	5	5	5	5	20	RD\$60.00	RD\$1,200.00	RD\$67,545.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	MURAL DE PARED TIPO CORCHO 30 X 40 PULG	UNIDAD	3	0	0	0	3	RD\$450.00	RD\$1,350.00	RD\$68,895.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	GRAPADORA	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$250.00	RD\$2,000.00	RD\$70,895.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	BANDEJAS PORTAPAPELES	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$350.00	RD\$4,200.00	RD\$75,095.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	GOMITAS	UNIDAD	3	3	3	5	14	RD\$75.00	RD\$1,050.00	RD\$76,145.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	CHINCHETAS	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$75.00	RD\$900.00	RD\$77,045.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	SACA GRAPA	UNIDAD	3	2	2	2	9	RD\$55.00	RD\$495.00	RD\$77,540.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	SEPARADORES ALFABETICOS PICARPETAS	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$250.00	RD\$3,000.00	RD\$80,540.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	TUERA	UNIDAD	3	2	2	1	8	RD\$225.00	RD\$1,800.00	RD\$82,340.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	SOBRES EN BLANCO	CAJA	1	1	1	1	4	RD\$315.00	RD\$1,260.00	RD\$83,600.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	ORGANIZADORES DE TARJETAS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$125.00	RD\$500.00	RD\$83,340.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	PORTA LAPICES	UNIDAD	2	1	1	1	5	RD\$125.00	RD\$625.00	RD\$83,965.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	GLOBOS DE DIFERENTES COLORES	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$10.00	RD\$600.00	RD\$84,565.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	PISTOLA DE SILICON	UNIDAD	1	0	0	0	1	RD\$275.00	RD\$275.00	RD\$84,840.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	CALCULADORA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$3,200.00	RD\$12,800.00	RD\$97,640.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	BUDIN	UNIDAD	1	0	0	0	1	RD\$250.00	RD\$250.00	RD\$97,890.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	ARCHIVOS	UNIDAD	1	2	1	1	5	RD\$3,500.00	RD\$17,500.00	RD\$115,390.00	0 PM			
ACCESORIOS DE OFICINA	SILLON EJECUTIVO	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$7,500.00	RD\$30,000.00	RD\$145,390.00	0 PM			
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	PINTURAS	CUBETAS	15	3	5	3	26	RD\$1,365.00	RD\$35,490.00	RD\$180,880.00	0 PM			
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	MATERIALES DE PLUMERIA	UNIDAD	10	5	5	5	25	RD\$650.00	RD\$16,250.00	RD\$197,130.00	0 PM			
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	LUCES	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$85.00	RD\$1,700.00	RD\$198,830.00	0 PM			
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	LLAVINES Y CLAMRADURAS	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$460.00	RD\$5,520.00	RD\$204,350.00	0 PM			
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	MOTAS	UNIDAD	5	3	3	3	14	RD\$310.00	RD\$4,340.00	RD\$208,690.00	0 PM			
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	BROCHAS	UNIDAD	10	5	5	5	25	RD\$150.00	RD\$3,750.00	RD\$212,440.00	0 PM			

SNCC.F.053



DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS

Fecha de Revisión	4/12/2020
Fecha de Aprobación	5/12/2020
Versión	2
No. de Páginas	2

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC) AÑO 2021  
AYUNTAMIENTO SAN GREGORIO DE NIGUA

CÓDIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	ROLOS	UNIDAD	3	1	1	1	6	RD\$150.00	RD\$900.00	RD\$62.000.00	0 PM			
ORNATO Y LIMPIEZA	COMPRA DE FUNDAS PARA BASURA	MILLAR	3	3	3	3	12	RD\$3.100.00	RD\$37.200.00	RD\$37.200.00	0 PM			
ORNATO Y LIMPIEZA	UNIFORMES PI TRABAJADORES	UNIDAD	50	0	0	0	50	RD\$1.200.00	RD\$60.000.00	RD\$97.200.00	0 PM			
ORNATO Y LIMPIEZA	GUANTES	DOCENA	3	3	3	3	12	RD\$200.00	RD\$2.400.00	RD\$99.600.00	0 PM			
ORNATO Y LIMPIEZA	BOTAS	UNIDAD	50	0	0	10	60	RD\$360.00	RD\$21.600.00	RD\$121.200.00	0 PM			
ORNATO Y LIMPIEZA	PAPEL DE BAÑO	FALDO	2	2	2	2	8	RD\$567.70	RD\$4.541.60	RD\$125.741.60	0 PM			
ORNATO Y LIMPIEZA	AMBIENTADOR	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$220.00	RD\$5.280.00	RD\$131.261.60	0 PM			
ORNATO Y LIMPIEZA	DESCALIN	GALONES	3	3	3	3	12	RD\$330.00	RD\$3.960.00	RD\$134.361.60	0 PM			
ORNATO Y LIMPIEZA	COLOR	GALONES	5	5	5	5	20	RD\$320.00	RD\$6.400.00	RD\$141.261.60	0 PM			
ORNATO Y LIMPIEZA	ACIDO MURIATICO	GALONES	2	2	2	2	8	RD\$150.00	RD\$1.200.00	RD\$142.461.60	0 PM			
ORNATO Y LIMPIEZA	SUAPER	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$200.00	RD\$4.000.00	RD\$146.461.60	0 PM			
ORNATO Y LIMPIEZA	ESCOBA PLASTICA	UNIDAD	20	20	20	20	80	RD\$150.00	RD\$12.000.00	RD\$158.461.60	0 PM			
ORNATO Y LIMPIEZA	SERVILLETAS	FALDO	2	1	1	1	5	RD\$1.030.00	RD\$5.150.00	RD\$163.611.60	0 PM			
CATERING	ALIMOSIOS	UNIDAD	50	50	50	50	200	RD\$200.00	RD\$40.000.00	RD\$40.000.00	0 PM			
CATERING	AGUA EMBOTELLADA	UNIDAD	100	100	100	100	400	RD\$15.00	RD\$6.000.00	RD\$41.500.00	0 PM			
CATERING	REFRESCOS	UNIDAD	75	75	75	75	300	RD\$25.00	RD\$7.500.00	RD\$49.000.00	0 PM			
CATERING	CAFE	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$100.00	RD\$4.000.00	RD\$53.000.00	0 PM			
CATERING	BUFETTE	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$32.500.00	RD\$130.000.00	RD\$183.000.00	0 PM			
EQUIPO DE IMPRENTA Y PUBLICACION	SUSCRIPCION PERIODICO	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$10.000.00	RD\$120.000.00	RD\$120.000.00	0 PM			
EQUIPO INFORMATICO, REDES E INTERNET	COMPUTADORA COMPLETA	UNIDAD	2	1	1	1	5	RD\$25.000.00	RD\$125.000.00	RD\$125.000.00	0 PM			
EQUIPO INFORMATICO, REDES E INTERNET	IMPRESORAS	UNIDAD	2	1	1	1	5	RD\$15.000.00	RD\$75.000.00	RD\$200.000.00	0 PM			
EQUIPO INFORMATICO, REDES E INTERNET	INTERNET	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$85.000.00	RD\$1.020.000.00	RD\$260.000.00	0 PM			
EQUIPO INFORMATICO, REDES E INTERNET	UPS	UNIDAD	2	1	1	1	5	RD\$2.500.00	RD\$12.500.00	RD\$272.500.00	0 PM			
							0	RD\$0.00			0			
									<b>RD\$5.839.146.81</b>					